

**Rządowa delegacja
ZRA w Polsce**

Proletariatus wszystkich krajów, łączcie się!
Nakład 94.589

WARSZAWA (PAP) — W ub. piątek przybyła do Warszawy delegacja rządowa Zjednoczonej Republiki Arabskiej w celu ustalenia programu wykonania umów o współpracy kulturalnej, naukowej i technicznej w latach 1967-1968. Delegacji przewodniczy posekretarz stanu dr Mahmud Hafez — zastępca przewodniczącego Rady Najwyższej Badań Naukowych.

**GOŁOBI
BIAŁOŁOŃKA**
ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ
Nr 37 (182) Poniedziałek, 13. 11. 1967 r. Cena 50 gr.

Zakończenie narady ministrów Spraw Zagranicznych państw - członków Układu Warszawskiego

W dniach od 8 do 10 lutego 1967 roku odbyła się w Warszawie narada ministrów Spraw Zagranicznych państw — członków Układu Warszawskiego. W 1966 roku deklaracji o umocnieniu pokoju i bezpieczeństwa w Europie. Narada toczyła się w atmosferze przyjacielskiej współpracy i pełnego wzajemnego zrozumienia. WARSZAWA (PAP) — Na zakończenie posiedzenia narady ministrów Spraw Zagranicznych partii członków Układu Warszawskiego obecni byli na sali obrad dziennikarze i fotoreporterzy. Ciąg dalszy na str. 2

Oficjalne rozmowy brytyjsko-radzieckie już się zakończyły
Dziś przewidziane opublikowanie wspólnego komunikatu

LONDYN (PAP) — Londyński korespondent PAP, red. Z. Boniecki donosi. W ub. piątek we wczesnych godzinach popołudniowych zakończyła się w Londynie piąta, ostatnia seria oficjalnych rozmów brytyjsko-radzieckich, które rozpoczęły się w piątek. Rozmowy trwały blisko 10 godzin. Ponadto odbyły się dwa spotkania premiera KOSYGINA z premierem WILSONEM, bez doradców. Trwały one łącznie niecałe dwie godziny. Rezultaty i przebieg rozmów, o których wiadomo, że dotyczą zarówno najważniejszych problemów międzynarodowych, jak i dwustronnych spraw interesujących obydwa kraje, są na razie utrzymane w tajemnicy i będą ogłoszone w poniedziałek w końcowym komunikacie brytyjsko-radzieckim.



NA ZDJĘCIU: Aleksiej Kosygin, premier Związku Radzieckiego, tuż przed udaniem się w sobotę z jednodniową wizytą do Szwajcarii. — Przetłumaczony z angielskiego.

Ambasador J. Lewandowski w Hanoi

HANOI (PAP) — Ostatnio był w Hanoi ambasador Józef Lewandowski, przewodniczący polskiej delegacji do międzynarodowej komisji nadzoru i kontroli w Saigonie. Ambasador J. Lewandowski odwiedził byłego premiera i ministra Spraw Zagranicznych DRW Nguyen Do Thana. Ambasador przedstawił rozmówcy na temat ogólnego sytuacji politycznej i bezpieczeństwa w sferze zimnej wojny.

— strona radziecka zgłosiła w toku rozmów cały szereg konstruktywnych propozycji zmierzających do zmniejszenia napięcia międzynarodowego i pogodzenia wzajemnego zaufania między narodami w interesie pokoju światowego. Propozycje te dotyczyły przede wszystkim: — zaprzestania bombardowań DRW, co umożliwiłoby zgodnie z propozycjami DRW, podjęcie rozmów w sprawie politycznego rozwiązania konfliktu wietnamskiego.

Przygotowania do obrad ŚRP

W dniach 11 bm. przekazano do eksploatacji kombinat cementowo-wapieniczny „Nowiny” pod Kielcami. W tym roku zakład dostarczy 745 tys. ton cementu, 715 tys. ton klinkieru i ok. 140 tys. ton wapienia. Rozpoczęto też budowę jeszcze jednej cementowni — „Nowiny II”, która ma być uruchomiona w 1972 r. W jej pobliżu powstanie syntetyczny tlenku glinu — surowca do produkcji aluminium. NA ZDJĘCIU: fragment cementowni „Nowiny”. — Cytyniak

W Koszalinie i Olsztynie obradowały wojewódzkie konferencje PZPR

KOSZALIN (PAP) — W sobotę zakończyły się obrady wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Koszalinie. W toku obrad przemawiał sekretarz KC — Józef Teichner. Konferencja wybrała nowożytny władze partii i sekretariat KW wybrany został ponownie Antoni Kalkowski. OLSZTYN (PAP) — W sobotę zakończyły także obrady wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Olsztynie. Uczestnicy konferencji dokonali oceny działalności partii, ustalając dalsze kierunki pracy oraz wybrali nowe władze wojewódzkiej instancji partii. Pierwszym sekretarzem

zrem KW PZPR wybrano ponownie Stanisława Tomaszewskiego. W obradach konferencji udział wzięli: sekretarz KC PZPR Artur Starek, członkowie i zastępcy członków KC PZPR — Bolesław Bendek, Konstanty Dabrowski, gen. dyw. Czesław Waryszak

Uratowani po 14 dniach dryfowania

LONDYN (PAP) — Na bezludnej wyspie Białka na Pacyfiku odnaleziono 7 osób, których 1062 dniami spędziło na łodzi. Ostatnie ponad 48 km przeszli w łodzi — 4 mężczyźni, kobiety i dziecko. Wydobyli się z Białki na wyspie Nowa Brytania w Księstwie Yorku. Władze amerykańskie miały nadzieję, że 14 dni w pływaniu nie spowodowały śmierci 11 członków załogi. Wszyscy uratowani żyli w dobrym stanie zdrowia.

NASZA Korespondenci PISZA

ZMS-OWSKI KULIG Nie wszystkie koła ZMS-owskie mogą organizować atrakcyjne imprezy tak, jak to robiła młodzież ZMS-owska z Hajnowskiego Zakładów Przemysłu Drzewnego — pisze korespondent, EDWARD PONECKI. — Niejednokrotnie na przedkroczono stołom, których nie można jednak było stworzyć z braku narzędzi



Przed kilkoma dniami odbyła się jeszcze jedna ciekawa impreza. Był nią kulig po wsiach „Słomki walcu partyzanckich”. W kuligu wzięło udział 60 osób. ZMS-owcy dojechali kuligiem do odległej o 15 km od Hajnowki miejscowości Budy, gdzie wspólnie z miejscową młodzieżą ZMW zorganizowali atrakcyjny wieczorek.

O KONTRAKCJI ZBOŻ. Problem kontraktacji zboż — informuje nasz korespondent, RYSZARD GRZYBEK. Ciąg dalszy na str. 2

Po czterodniowym rozejmie

Amerykianie wznowili operacje zbrojne

NOWY JORK (PAP) — Wojska Stanów Zjednoczonych i reżimu sągajńskiego wznowiły operacje zbrojne w południowym Wietnamie po czterodniowym rozejmie w związku z uroczystościami nowego roku kszycowego. Według doniesień Agencji Associated Press z Saigona, rzecznik dowództwa sił zbrojnych USA w południowym Wietnamie zakomunikował, że działania zbrojne wojsk amerykańskich i wojsk południowowietnamskich „ruszyły pełną parą”. Rząd i reżim sągajński odrzuciły propozycje Narodowego Frontu Wyzwolenia Pół. Wietnam przedłużenia rozejmu z okazji uroczystości nowego roku kszycowego z czterech do siedmiu dni.

W kilka minut po godzinie 7 rano, kiedy to upełniał termin ogłoszonego przez władze południowowietnamskiego rozejmu, w Saigonie zadziały szyby w oknach i słychać było głucho odgłosy detonacji. To przystąpiły do działania artyleria i lotnictwo USA oraz reżim sągajńskiego w okolicach Bien Hoa, w odległości 20 km od stolicy pół Wietnamu.

Bezpośrednio po wygaśnięciu rozejmu, bombowce strategiczne USA „B-52” zrzucały ładunki wzbuchowe na dotychczasowe pozycje partyzanckie południowowietnamskich w odległości 496 km na północny wschód od Saigona.

Kolizja M/s „Ojców”

GDANSK (PAP) — Do 67-letniej polskiej Linii Oceanicznych w Gdańsku nadjechała droga żeglowna wiadomość o wypadku na morzu. W drodze z Hamburga M/s „Ojców” zostaje poddany ogień motorowców „Ojców” zderzył się w noc z radzieckim zbiornikowcem „Pręży”. Niszczyli z członków załogi nie odniósł obrażeń. Działo i prawa burt polskiego statku zostały poważnie uszkodzone. Mimo to linieowe kontynuacja w drodze z Hamburga M/s „Ojców” zostanie poddany ogień motorowców. Przeprowadzony zostanie niezbędny remont.

Pięciorkaczki w USA

NOWY JORK (PAP) — W Salt Lake City, w stanie Utah urodzili się w sobotę pięciorkaczki. Matka ich jest 25-letnią Allen Bradley. Jego żona zmarła z powodu choroby serca. Stan zdrowia pozostałego przy życiu noworodka jest krytyczny.

Powódź w Dżakarcie

PARYZ (PAP) — Jak donoszą z Dżakarty, po kilkadziesiąt tropikalnych ulewach miasto zostało nawiedzone powodzią. Na stał się wód jednego z kanałów miejskich. Woda zalała dwa tysiące sągajskich domów. Zginęło sześć osób, uszkodzono wiele nieruchomości. Trupiały zniszczenia dzieł sztuki zamieszkałe przez uboższą ludność.

Publikujemy komunikat Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego o wykonaniu planu o rozwoju gospodarczym województwa w 1966 r.

POGODA

DZIS — zachmurzenie niewielkie, okresami umiarkowane. Temperatura maksymalna — 5 do 6 stopni. Wiatry słabe wschodnie. JUTRO — nadal mroźno.

Program „Apollo” nieodwołalnie odroczony o pół roku

NOWY JORK (PAP) — Realizacja programu „Apollo” w ramach którego przewidziano jest lądowanie amerykańskich astronautów na Księżycu, została odroczona o pół roku w związku z tragiczną śmiercią trzech kosmonautów USA w dniu 27 stycznia. Wiadomość o tym podała K. Anderson, prezydent wiceprezenta komisji do spraw aeronautyki i przestrzeni kosmicznej.

Odnaczenia przodujących związkowców

Ostatnio odbyło się uroczyste posiedzenie Prezydium Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Leśnych i Przemysłu Drzewnego. W posiedzeniu uczestniczyli przewodniczący Zarządu Głównego ZZPLPD — Jan Mondygraf.

Podczas posiedzenia dokonano dekoracji srebrnymi odznakami związkowymi zasłużonych działaczy ZZPLPD. Odznaki otrzymał: dyrektor

Ciąg dalszy na str. 2

Anderson zakomunikował, że badanie przyczyn tragedii na Przylądku Kennedyego trwa będzie kilka tygodni. Obecnie kończy się przygotowanie pierwszego raportu komisji prowadzącej dochodzenie. Główna uwaga skoncentrowana w tym raporcie na sprawie wypełnienia kosmicznej kabiny termu — oświadczył senator Anderson.

Zakończenie narady ministrów

Ciąg dalszy ze str. 1
Zbiła się po godzinie 17.00. Sala Sześciokątna Urzędu Rady Ministrów. Za wielkim obojętnym stołem — ministrowie Sprawy Zagranicznych, obojętni bez doradcy, eksperci, ambasadorowie poszczególnych krajów akredytowanych w Polsce. Przed każdą z delegacji — tabliczka z nazwą kraju, jaki reprezentuje.

Wśród polskiej delegacji, obok ministra Adamów, radczego — widzimy wiceministra tego resortu Mariannę Naszkowską i dyrektora generalnego MSZ amb. Marię Wierną.

Byłską świątą fajerwerków, szumiącą krótkimi TV 1 Polskiej Kroniki filmowej.

Po krótkiej chwili ogłoszono się zamknięcie obrad. Min. Rapacki zaprasza uczestników narady na lampkę wina.

Nasi korespondenci piszą

Ciąg dalszy ze str. 1
— Jest i w powiecie sokólskim życie aktualny. Jak wynika z danych na koniec stycznia br. plan kontraktacji poszczególnych zbóż nie został w całości wykonany. Należące wyniki osiągnęła Gmina Spółdzielnia w Sidrze, która płaconą kontraktację żyta wykonała w 100 proc., a pszenicy i jęczmienia w 100 proc. Dobre rezultaty uzyskała także GS w Korynciu. Najbardziej plan kontraktacji nie została w Sokółce i Krynkach.

Dotychczas tylko dwie gromady w powiecie sokólskim wykonały w pełni procentowe planowe zadania kontraktacyjne, a mianowicie Sidra i Krynk.

UNIWERSYTET DLA RODZICÓW

Przy szkole podstawowej w Bołkach — donosi nasz bielski korespondent, WIESŁAW FALKOWSKI — powstał uniwersytet dla rodziców. Tematyką wykładów poświęconych jest rozwój dziecka, odpowiedzialność karną, cywilną i nieletnich itp. Wykłady prowadzi pedagog, lekarze i prawnicy.

Przebiegnie uczeszcza na wykłady 25 osób. Jest to liczba niewielka, biorąc pod uwagę dużą ilość rodziców, którzy mają swoje trudności w wychowywaniu swych dzieci.

Kol. Krystynie JUCEJKO

wraz z głębokim współczuciem z powodu zgonu

składają:

Delegacja, Rada Robotnicza, Rada Zakładowa i współpracownicy z Biłostockich zakładów Rozsarniczych w Biłymstoku.

Ob. mjr Marianowi WISKOWI z powodu śmierci

wraz z głębokim współczuciem składają

kierownictwo, pracownicy i młodzież Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Biłymstoku.

Z pobytu A. Kosygina w W. Brytanii

Oficjalne rozmowy już się zakończyły

Ciąg dalszy ze str. 1

— wyrażenia się przez wszystkie narody broni nuklearnej; — niedopuszczenia NRF do dysponowania bronią nuklearną; — rozwinięcia organizacji militarnych Układu Warszawskiego i paktu NATO; — zawarcia brytyjsko-radzieckiego traktatu o przyjaźni, pokojowej współpracy i nieagresji.

Wobec brytyjska — jak oświadczył w piątek po południu rzecznik delegacji

W SKRÓCIE

306 SKRZYŃ LEKARSTWA DLA WALCZĄCEGO WIĘSIANNA

Wobec brytyjska — jak oświadczył w piątek po południu rzecznik delegacji

POGRIEZ WIĘCIANINIA ZDROWA — DR MED. BOHDANA BUDRACKIEGO

Wobec brytyjska — jak oświadczył w piątek po południu rzecznik delegacji

WZROST LICZBY BEZROBOCYCH W NRF

Wobec brytyjska — jak oświadczył w piątek po południu rzecznik delegacji

ARRESTOWANIE 4 TERORYSTÓW W GÓRNEJ ADYDZE

Wobec brytyjska — jak oświadczył w piątek po południu rzecznik delegacji

STRZELANINA NA ULICACH WIE WOSKOWO JORKU

Wobec brytyjska — jak oświadczył w piątek po południu rzecznik delegacji

NOWY JORK — W nocny z piątku na ulicach Nowego Jorku doszło do gwałtownej strzelaniny między policją a zbrodniarzami, którzy obrabowali takśkowskiego gangster zajął zabił.

14-LETNI RABUS

Wobec brytyjska — jak oświadczył w piątek po południu rzecznik delegacji

TIRANA W ALBANI

Wobec brytyjska — jak oświadczył w piątek po południu rzecznik delegacji

brytyjskiej — nadal studjuje propozycje radzieckie. Biorąc pod uwagę rozprawiano się przed propozycją zawarcia brytyjsko-radzieckiego układu o przyjaźni, pokojowej współpracy i nieagresji — dodał rzecznik.

W piątek w godzinach popołudniowych premier Kosygin udał się wywiadu telefonicznego z brytyjskim premierem Brownem na temat międzynarodowego oraz stołowego brytyjsko-radzieckiego.

Wczoraj odbyło się przyjęcie w ambasadzie radzieckiej, po czym premier Kosygin wraz z towarzyszącymi udał się do Londynu specjalnym pociągiem do Szkocji, gdzie zwiłzył m. in. Glasgow, elektrycznie atakował w Hunterston i Edynburgu. Niedzielną premier Kosygin spędził w oficjalnej rezydencji wiejskiej premiera Wilsona, Cherquers.

Jak donosiła agencja zachodnia, powołując się na prasowe źródła, brytyjski minister Spraw Zagranicznych BROWN zamierza w maju br. udąć się z wizytą do Londynu i w ciągu najbliższych tygodni. Byłoby to kontynuacją obecnych rozmów, przy najmniej jeśli chodzi o pięć-tygodniowy cykl.

LONDYN (PAP) — W piątek 10 bm. odbyło się przyjaźnielskie spotkanie przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR KOSYGINA z członkami Komitetu Politycznego Komunistycznej partii Wielkiej Brytanii. W spotkaniu udział wzięli ambasador generalny KP W. Brytanii, J. GOLLAN.

LONDYN (PAP) — W niedzielę rano, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR A. KOSYGIN, powrócił do Londynu ze Szkocji.

W tym samym dniu premier Kosygin odwiedził emigrantów Highgate w Londynie i złożył wieniec na grobie Karola Marksa.

Oznaczenia przodujących związków

Ciąg dalszy ze str. 1

ekonomiczny OPPD w Biłymstoku w Stanława Kurczewski, przewodniczący Rady Robotniczej tartaku w Prostkach — Stanisław Osowski, kierownik leśny Nadleśnictwa Serny w Kaźmierzu Kurczewski, oraz przewodniczący Prezydium MRN w Hajnowce — Konstanty Leszczyński za aktywną działalność na rzecz pracowników hajnowskich zakładów drzewnej i przemysłu drzewnego w sprawach socjalno-bytowych. Za popularyzację w prasie tematów związanej z pracą drzewiarzy odznakę otrzymał także korespondent z Biłostockich zakładów młynarskich HZPD — Edward Poniek. Odznaki wręczył przewodniczący Zarządu Okręgowego ZZPLPDD — Wiktor Kusiński.

Podczas posiedzenia omówiono również działalność Komisji Zakładowych w realizacji uchwały VI Plenum KC PZPR oraz poruszone zagadnienia regulacji plac w piśmie tartaczyn i wyrobów drzewnych w świetle wypracowania norm techniczne uzasadnionych (p. 2).

Zaloba w Tasmanii

PARYŻ (PAP) — W Hobart — stolicy Tasmanii, gdzie od kilku dni szaleje pożar żółty, sobota była dniem żałoby. Dotychczas znanego żółtych ofiar. Dochodzi 5 tysięcy osób zostało bez dachu nad głową. Flagi w Hobart spuszczone zostały do połowy masztu.

Wskazanie KC KP Czechosłowacji

PRAGA (PAP) — Agencja CTK ogłosiła oświadczenie KC KP Czechosłowacji na 50 rocznicę Wielkiego Października. Oto skrót oświadczenia:

W obecnej skomplikowanej sytuacji na świecie wyjątkowo znaczenie posiada jedność krajów wspólnego sąsiedztwa i zespolenie wszystkich oddziałów międzynarodowego ruchu komunistycznego.

Wszystkie poczynania narzucają jednolite rozwiązania w walce z imperializmem stanowiącym zagrożenie dla światowej reakcji. Dlatego też brałnie partii Diarospo zdecydowały o powołaniu kierownictwa Komunistycznej Partii Chin, jako narodziła się i rozwijała się marksistowska. Cała obecna polityka grupy Mao Tse-tunga nie ma nic wspólnego z marksizmem-leninizmem, dyskrydukuje idee socjalizmu i komunizmu na świecie.

W walce o jedność ruchu wiodącego cenny rolę KPRZ i KPRZ w walce z imperializmem i związkiem Radzieckim występujemy przeciwko brutalnym oskarżeniom i szkodliwym akcjom antyradykalnym, które podlegają kierownictwa chińskiego.

Obecnie — czytamy następnie w oświadczeniu — przyłączają większość partii komunistycznych i robotniczych uważa, że jest to rzecz konieczna zwolnienie ruchu międzynarodowego narady, jako najbardziej odpowiedniego kierunku programu dla wspólnej oceny ostatnich wydarzeń na świecie i wytyczenia nowych zadań w walce z imperializmem, socjalizmem i komunizmem.

Zycie potwierdza, iż mimo znacznej szkody wyrażonej międzynarodowemu ruchowi komunistycznemu przez politykę kierownictwa Chin — duchu internacjonalizmu proletariackiego życie i stanowiu podstawową zasadę naszego kolektywnego, stopniowym etapie rozwoju wydarzeń.

Komitet Centralny KP Czechosłowacji jest przekonany, że polityka kierownictwa Wielkiej Radzieckiej Rewolucji Październikowej będzie rokiem nowych zwycięstw i komunizmu, ruchu robotniczego i ludzkiego w krótkim czasie zwycięstw w walce z amerykańską wojną w Wietnamie, rokiem zwycięstw i droższe wodą, odcieplenia i ocieplenia w Świecie i w Europie.

Konfiskata mienia króla Fajjala w ZRA

KAIR (PAP) — Autorytatywny dziennik ki-ski „Al-Ahram” donosi w sobotę, iż na mocy decyzji rządu ZRA mienie króla Arabii Saudyjskiej Fajjala oraz członków jego rodziny w ZRA zostało skonfiskowane. Wartość majątków ocenia się na 30 milionów dolarów (około 150 milionów złotych).

„Al-Ahram” podaje, że przedstawiciel rządu ZRA, który zabrał mienie króla, jest „człowiekiem z tej strony, „człowiekiem gwałt”. Zarząca jest im „przygotowywanie od siebie” w celu „przewrotu wojskowego przeciwko Mao i Lin Piao”.

Korespondent Bułgarskiej Agencji Telegraficznej poda-

Kronika wypadków

LAMPA NAFTOWA SPOWODOWAŁA W Strakoncach (pow. sułkowski) powstał pożar w zabudowaniach kopalni Renkwicka. Spalony został budynek mieszkalny robotników. Straty wyniosły około 100 tysięcy złotych.

W toku wstępnego dochodzenia ustalono, iż pożar powstał od błysku jej przez nieletniego syna gospodarza.

DOJCE DZIECI PO WYJAZDZIE SAMOCHODU PRZEZ W Kalinowie Kołofejnie (pow. mołocki) autobus „Jezejt”, należący do Oddziału PKS w Biłymstoku, potracił wjeżdżając na wieżę 6-letniego chłopca, podlegającego 5-letniemu Podolajskiemu. Dzieci zostały uratowane i zostały przewiezione do szpitala.

SKUTKI NIEPOZYSZCZENIA W Janowie (pow. augustowski) w zabudowań fabryki Tery-dwa chłopi spalił się dośrodek, w wyniku czego zmarł 15-letni chłopiec i martwym. Straty szacowane na około 100 tysięcy złotych.

Przeżyłona Oświeca była w stanie obchodzić się z ogniem przez domowników. (b)

Posiedzenie KERM

WARSZAWA (PAP) — W posiedzeniu Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, które odbyło się 10 bm., podjęto uchwałę ustalającą jednolite zasady gospodarki finansowej państwowych przedsiębiorstw. Uchwała przewiduje dotychczasowe zasady na poprawę jakości i terminowości opracowywania dokumentacji. Określa zakresy odpowiedzialności finansowej za niedotrzymanie terminów opracowania dokumentacji, ustalając wady i związane z tym powołuje poprawkowe i dodatkowe.

W celu zwiększenia w latach 1968-1970 produkcji potrzebny nrn krajowego obronki i frakcji, powołuje się zakłady oraz rozbudowę i modernizację niektórych zakładów już istniejących.

Brandt powrócił do Bonn

BONN (PAP) — W niedzielę powrócił do Bonn, w którym w Stanach Zjednoczonych, minister Spraw Zagranicznych NRF, Brandt. Podczas pobytu w Waszyngtonie przeprowadził on rozmowy z prezydentem Johnsonem, z przewodniczącym Senatu sekretarzem stanu Roskinem i ministrem obrony McNamaram.

Indonezjska Partia Narodowa, która dotychczas udzielała ograniczonego poparcia prezydentowi, postanowiła w sobotę zrezygnować z akcji wyrażonej przeciwko demonstracjom reakcyjnych studentów domagających się dymisji Sukarno.

Wiadomości z Chin

■ PRZEMÓWIENIA CZOU EN-LAJ I CZEN I NA WIELKIM WIECU W PEKINIE ■ DALSZE DEMONSTRACJE POD AMBASADĄ ZSRR ■ ZMIANY PERSONALNE W ARMII

PEKIN (PAP) — W sobotę na obchodach w Pekinie, w których udział wzięli studenci, którzy powrócili z Moskwy, na wiecie nie został dopuszczony zagranicznych korespondentów, jednakże przebieg tej demonstracji był głośno komentowany przez polską telewizję radia. Na wiecu wygłosił przemówienie premier Czou En-laj oraz minister Spraw Zagranicznych ChRL, Czen I. Przemówienia ich raz po raz przerywane były obelżywymi okrzykami antyradyckimi.

Po wiecu kontynuowano demonstracje i pochody wzdłuż trasy biegnącej w pobliżu ambasady radzieckiej. Charakterystyczne jest jednak, że przemówienie Czou En-laj w swym przebiegu, zawierającym oszczerce zarzuty pod adresem ZSRR, stwierdził jednak, że „nie umożliwiłbym żadnych zmian radzieckiej funkcjonalności”.

Równocześnie pojawiła się 11 bm. w Pekinie ulotka informująca o zmianach personalnych w armii chińskiej. Czytelnicy dowiedzieli się, że dokonano reorganizacji Komisji wojskowej KC i że usunięto z jej składu marszałka Lin Piao i Teh oraz marszałka Ho Tszu. Oba są dowódcami ostrej krytyki ze strony „człowieków gwałt”. Zarząca jest im „przygotowywanie od siebie” w celu „przewrotu wojskowego przeciwko Mao i Lin Piao”.

Korespondent Bułgarskiej Agencji Telegraficznej poda-

Bez prądu

Zakład Energetyczny Biłostocki zawiadania mieszkańców ul. Władkut oraz lokatorów bloków mieszkaniowych przy Kawalerzyckiej, że w najbliższym czasie nastąpi przerwa w dostawie prądu. Przyczyną jest awaria transformacji stacji zasilającej, przerwy zostanie odprawy 2000 km. w godz. 8-11 dobowe energii elektrycznej pozostawiając stanowią mieszkańcy dzielnicy Sokołki. (b)

Komunikat MO

W styczniu 1968 roku opuścił Teofilum Kowalski, który w czasie wojny służył w Armii Krajowej i dotychczas nie powrócił do kraju. Komunikat MO: Kowalski jest osobą niebezpieczną i grozi on życiu i zdrowiu obywateli. Wobec tego prosimy o wyłączenie go z kontaktów i informowania o jego miejscu pobytu. (b)

